1

 平成 27年 1月吉日

各 位

九州日本香港協会 会長 石原 進

～ 九州日本香港協会 2015年春節シンポジウム＆パーティーについて ～

拝啓 謹んで新春のお慶びを申し上げます。平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年設立５周年を迎えました当会は、貿易、経済、文化、学術の各方面において香港を通じて中華圏にお

ける交流範囲を拡大し発展して参りました。昨年 12月の香港フォーラムではその成果が称えられ、年間事業大賞や

会員増強賞、先駆事業大賞を受賞し、初の三冠を記録しました。今後も香港を通じて成長著しい中華圏と九州およ

び日本を繋ぐ役割を果たし、さらなる発展を目指して参ります。

つきましては、春節を祝い標記シンポジウムとパーティーを下記のとおり開催致します。アグレッシブにアジア及び

中国マーケットを狙う皆様にとって、今回のシンポジウムは大変貴重な機会であり、会員相互の交流の良い機会で

す。また、パーティーでは毎年恒例の豪華景品が当たるラッキードローも用意しております。多数の皆様のご参加を

お待ちしております。                                                      敬具

【 ご 案 内 】

１． 日時  2015年 2月 25日（水）14：00～19：00

２． 場所  電気ビルみらいホール（〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2丁目 1-82）

３． 主催  九州日本香港協会

共催（予定）  九州観光推進機構、九州経済連合会、九州経済同友会、

九州経済調査協会、福岡商工会議所、福岡貿易会

後援（予定）  中国駐福岡総領事館、九州経済産業局、福岡県、福岡市、北九州市、

北九州市立大学、マカオ大学、中小企業基盤整備機構九州本部、

日本貿易振興機構（ジェトロ）福岡貿易情報センター、

九州ニュービジネス協議会、西日本国際財団、西日本新聞社、

日本香港協会 全国連合会、香港貿易発展局

４． プログラム（案）

（１）14：00～17：30 2015年 春節シンポジウム（予定）

 『珠江デルタ地域経済の発展と九州の連携の展望～香港マカオの

歴史遺産観光学およびホスピタリティ観光学を中心に～』

   ・開  会   九州日本香港協会

   ・来賓挨拶（予定）福岡県知事 小川 洋 氏、福岡市長 高島 宗一郎 氏

   ・基調演説①  香港中華総商会 名誉会長 ジョナサン・チョイ 氏

           『九州とアジアの未来～観光、文化、学術、経済貿易投資面から』

   ・基調演説②  マカオ大学工商学院院長 ジャッキー･ソー 氏

           『マカオにおける孫文研究』

   ・基調演説③  マカオ大学工商学院ホスピタリティ＆ゲーミング学科教授

グレン・マッカートニ  氏

           『マカオにおけるホスピタリティ観光学とは何か』

   ・パネルディスカッション

香港中華総商会 名誉会長 ジョナサン・チョイ 氏

九州観光推進機構 会長    石原 進 氏

マカオ大学工商学院 院長   ジャッキー･ソー 氏

マカオ大学工商学院ホスピタリティ＆ゲーミング学科 教授 グレン・マッカートニ 氏

北九州市立大学大学院マネジメント研究科 研究課長/教授 王効平 氏

香港貿易発展局 日本首席代表      古田 茂美 氏

有限会社日比谷松本楼 代表取締役副社長 小坂 文乃 氏

※モデレーター 九州経済調査協会 理事長 森本 廣 氏

・閉会挨拶   九州日本香港協会

 （２）17：45～19：00 2015年 春節パーティー （電気ビルみらいホール ロビー・ホワイエ）

会費：九州日本香港協会会員 8,000円、 非会員 10,000円

（当日受付にてお受け致します。領収書を発行致します。）

※お問合せ：九州日本香港協会事務局【(一社)地域企業連合会 九州連携機構内】

（担当）チェ・植山 Tel:092-451-8610 Fax:092-451-8612 Mail: che@aie-kyushu.com

2

参加申込書

九州日本香港協会 宛 （FAX 092-451-8612）

締切り： 2月 6日（金）

□ 参加する（ 両方 ・ シンポジウムのみ ・ パーティーのみ ）
※いずれかに○をお願いします

□ 参加しない

御社名

連絡先 Ｔｅｌ：                      Fax:

御役職名                       ご芳名

御役職名                       ご芳名

御役職名                       ご芳名

お問合せ：九州日本香港協会事務局(（一社）地域企業連合会 九州連携機構内)

（担当）チェ・植山 Tel:092-451-8610 Fax:092-451-8612 Mail: che@aie-kyushu.com